
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°76 del 23/11/2017 

 

 

 
 
  

Oggetto: 

Treno della Memoria 2018. Adesione e approvazione bozza di convenzione 

con l'Associazione "Treno della Memoria"      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì ventitre del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°76 del 23/11/2017 
Oggetto : Treno della Memoria 2018. Adesione e approvazione bozza di convenzione con 
l'Associazione "Treno della Memoria"      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 21 novembre 2017, con la 
quale si è stabilito di aderire all’iniziativa “Treno della memoria 2018” presentato 
dall’Associazione Treno della Memoria di Torino approvando la convenzione ed i relativi 
allegati ed impegnandosi a concedere un contributo di € 120,00 per ogni partecipante;  
 
dato atto che con la delibera di cui sopra si demanda al Responsabile dell’Area 
Amministrativa l’incarico di provvedere all’attuazione dell’atto di cui sopra, sottoscrivendo 
la convenzione ed effettuando l’impegno e la liquidazione della spesa relativa;  
 
richiamato  il punto II della convenzione “Impegni dell’Ente richiedente” che prevede le 
modalità di trasmissione e gli obblighi per il pagamento della quota a carico del Comune; 
 

dato atto che all’interno della convenzione da trasmettere entro il 7 dicembre 2017 è 
indispensabile indicare il numero dei partecipanti con spesa a carico del Comune;  
 
considerato che questo Ente ha provveduto alla  pubblicazione sul sito istituzionale di un 
bando, prevedendo come termine ultimo per la  presentazione delle domanda il 20 ottobre 
u.s. e che sono pervenute n. 13 istanze  (di cui una presentata da un’allieva che ha già 
partecipato al Treno della Memoria 2017); 
 
rilevato che questa Amministrazione, sentita in merito l’Associazione, può accogliere le 12  
richieste con un onere massimo di € 1.440,00 permettendo a tutti i richiedenti, ad eccezione 
dell’allieva già aderente al Treno della Memoria 2017, di poter partecipare all’iniziativa; 
 
ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare la spesa a carico del Comune; 
 

VISTI: 
 l’art. 12 della Legge n. 241 del 7.8.1990, così come modificato ed integrato dalla Legge 

11 febbraio 2005, n. 15 
 l’art. 22 della Legge n. 412 del 30 dicembre 1991; 
 le deliberazioni del Consiglio comunale n. 14 del 22.4.1992 e n. 3 del 20.9.1995 con le 

quali l’Amministrazione civica ha approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge 7.8.1990, n. 
241 e 22 della Legge 30.12.1991, n. 412 il regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati e per la tenuta 
dell’albo dei beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri per l’erogazione 
dei contributi; 

 l’art. 66, commi I e III “Associazionismo e partecipazione” del vigente Statuto Comunale 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2019; 

 G.C  n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G). 2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2. di prendere atto di quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in 
data 21 novembre 2017; 

 
3. di approvare la convenzione allegata alla nota dell’Associazione Treno della Memoria di 

Torino; 
 
4. di impegnare la somma stabilita con la deliberazione su richiamata sul bilancio 2017 nel 

modo seguente: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

Beneficiario 

€ 1.440,00 01 01 1 104 50/4/1 2017 Associazione 
Treno della 
Memoria 

 
 
5. di liquidare, secondo quanto stabilito dalla convenzione, la somma di € 960,00  entro il 7 

dicembre 2017 in favore dell’Associazione Treno della Memoria”di Torino C.so Trapani 
91/B c. f. 97799260019  mediante Bonifico su C/C bancario presso BANCA UNICREDIT 
– Filiale di Torino Statuto  - IBAN: IT30E0200801104000103958110, incaricando a tale 
scopo l’ufficio finanziario;  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 
  

GRAZIA PENT 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


